



VALSTYBINĖ APLINKOS APSAUGOS INSPEKCIJA

Valstybės biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius, tel. (8 5) 272 8009
faks. (8 5) 272 2766, el.p. vaai@vaai.am.lt, http://vaai.am.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188709130

Pagal adresatų sąrašą

2009-09-14

Nr. VAA5 (13.6)-1243

I

Nr.

DĖL PIRKIMO DOKUMENTŲ PAAIŠKINIMO

Informuojame, kad Valstybinė aplinkos apsaugos inspekcija dėl „Padidinto pravažumo automobilių su talpia bagažo sekcija ir papildoma įranga, valstybinių miškų ir gyvūnijos išteklių naudojimo bei vandens apsaugos kontrolės stiprinimui“ pirkimų (Nr. 77672, 77673) yra gavusi rašytinius prašymus paaiškinti konkurso sąlygas, todėl teikia šiuos konkurso sąlygų paaiškinimus:

1. Klausimas:

Nėra aišku, ar perkančioji organizacija yra įsitikinusi dėl pirkimų (Nr.77672 ir Nr.77673) dokumentų (konkurso sąlygų) prieduose 1 pateiktą „Techninė specifikacija“ nustatyto minimalaus reikalaujamo parametro „1 Pozicija. Padidinto pravažumo automobilis su talpia bagažo sekcija tyrimų prietaisams ir bandiniams bei papildoma įranga“ lentelių 8 pozicijose nustatyti tokie vienodi minimalūs techniniai reikalavimai varikliui: „Dyzelinas, darbinis tūris ne mažiau 1950 cm³. Galingumas ne mažiau 110 kW.“ - būtinumu. Atsižvelgdami į tai, kad perkančioji organizacija siekia įsigyti automobilius, kurie bus naudojami darbo reikmėms (Konkurso sąlygų 2.1 p. valstybinių miškų ir gyvūnijos išteklių naudojimo bei vandens apsaugos kontrolės stiprinimui), o ne rekreaciniams, ar kitokiems su darbine veikla nesusijusiems tikslams, iškilo klausimas, ar iš tiesų perkančiajai organizacijai būtina įsigyti galingą- „<...> galingumas ne mažiau 110 kW. <...>“ – automobilį.

1. Atsakymas:

Perkančioji organizacija yra įsitikinusi dėl pirkimo sąlygose nustatytų reikalavimų varikliui: dyzelinas, darbinis tūris ne mažiau 1950 cm³, galingumas ne mažiau 110 kW. Perkančioji organizacija informuoja, kad automobiliai bus naudojami tarnybiniams tikslams. Bus naudojami tiek važinėjant miško - lauko keliais, tiek pervežant krovinius (chemines medžiagas, avarių likvidavimo medžiagas, brakonierių nušautus gyvūnus, valtis, konfiskuojant brakonierių tinklus ir kt). Taip pat atkreiptinas dėmesys, kad darbuotojai atlieka ir operatyvinius veiksmus, kuomet yra persekiojami pažeidėjai ir sudėtingesnio pravažiavimo keliais, todėl automobiliui būtinas pakankamo galingumo (bent jau 110 kW) variklis.

2. Klausimas:

Pirkimų dokumentų (konkurso sąlygų) prieduose 1 pateiktą „Techninė specifikacija“ „1 Pozicija. Padidinto pravažumo automobilis su talpia bagažo sekcija tyrimų prietaisams ir bandiniams bei papildoma įranga“ lentelių 9 pozicijose nustatyti tokie vienodi minimalūs techniniai reikalavimai transmisijai: "4x4 ratų pavara. Ne mažiau 5 laipsnių mechaninė pavarų dėžė. Prošvaisa ne mažiau 195 mm". Techninis reikalavimas transmisijai - „Prošvaisa ne mažiau 195 mm" - taip pat kelia klausimų, ar perkančioji organizacija objektyviai ir visapusiškai įvertino tokio reikalavimo būtinumą ir pagrįstumą.

2. Atsakymas:

Perkančioji organizacija yra įsitikinusi, dėl pirkimo sąlygose nustatytų reikalavimų transmisijai: 4x4

ratų pavara. Ne mažiau 5 laipsnių mechaninė pavaru dėžė. Prošvaisa ne mažiau 195 mm. Perkančioji organizacija informuoja, kad automobiliai bus naudojami tarnybiniais tikslams. Bus naudojami važinėjant miško - lauko keliais, taip pat miškingose vietovėse. Atsižvelgiant į tai, kad planuojami pirkti automobiliai bus naudojami ne rekreaciniams, ar kitokiems su darbine veikla nesusijusiems tikslams, o valstybinių miškų ir gyvūnijos išteklių naudojimo bei vandens apsaugos kontrolės stiprinimui, taip pat ir į tai, jog šie automobiliai turės pasiekti sunkiau privažiuojamas vietas tiek žiemos, tiek vasaros metu, ne mažesnės nei 195 mm prošvaistės reikalavimas yra būtinas, sudarantis galimybes minėtoms tarnyboms vykdyti savo funkcijas.

3. Klausimas:

Prašome patikslinti atviro pirkimo konkurso „Padidinto pravažumo automobilių su talpia bagažo sekcija tyrimų prietaisams ir bandiniams bei papildoma įranga“, pirkimo numeris 77672, 9 pirkimo pozicijos „Aplinkosauginis komplektas lokalizavimui (40 vienetų)“ specifikaciją:

2	Sorbentų rinkinys.	<p>Rinkinys chemikalams (rūgštims, šarmams, acetatams ir t.t.) sorbuoti. Kiekvieno rinkinio išmatavimai ne daugiau kaip 0,3x0,3x0,15 m. Komplektas turi sorbuoti ne mažiau kaip 20 litrų cheminių medžiagų. Viename komplekte pateikiama 30 vienam sorbuojančių kilimėlių, hermetinė mastika ne mažiau kaip 0,25 litro, apsauginės pirštinės. Su rinkiniu pateikiamas gamintojo sertifikuotas sorbentinis papildymo komplektas sorbuojančiomis galimybėmis ne mažiau kaip 40 litrų. Su rinkiniu pateikiamas gamintojo sertifikuotas panaudoto sorbento surinkimo konteineris ne mažiau kaip 20 litrų talpos. Su rinkiniu pateikiama gamintojo sertifikuota boninė užtvara ne mažesnė kaip 8x1500 cm. Su rinkiniu pateikiami gamintojo sertifikuoti cheminiai luminescentoriai (5 vienetai), šviečiantys ne mažiau 12 valandų.</p>
---	--------------------	---

1. Ar 2 poziciją „Sorbentų rinkinys“ sudaro:
 - a. Birus sorbento rinkinys chemikalams (rūgštims, šarmams, acetatams ir t.t.) sorbuoti
 - b. Komplektas sorbuojančiu kilimėliu, hermetinė mastika, apsauginės pirštinės
 - c. Sertifikuotas sorbentinis papildymo komplektas
 - d. Panaudoto sorbento surinkimo konteineris
 - e. Boninė užtvara
 - f. Sertifikuoti cheminiai luminescentoriai?
2. Kam taikomi pakuotės išmatavimai 0,3 x 0,3 x 0,15 m? Visai 2 pozicijai "Sorbentų rinkinys"? Jei ne, prašome patikslinti, kuriai rinkinio daliai taikomi pakuotės išmatavimai.
3. Kam taikoma sąlyga „Komplektas turi sorbuoti ne mažiau kaip 20 litrų cheminių medžiagų“? Visai 2 pozicijai "Sorbentų rinkinys"? Jei ne, prašome patikslinti, kuriai rinkinio daliai taikomi sorbciniai reikalavimai.
4. Ar boninės užtvartos išmatavimai 8x1500 cm ar 8x150 cm? Ar boninė užtvara turi turėti cheminių medžiagų sorbuojančių savybių?

3. Atsakymas:

Sorbentų rinkinį sudaro: rinkinys chemikalams (rūgštims, šarmams, acetatams ir t.t.) sorbuoti, 30 vienetų sorbuojančių kilimėlių, hermetinė mastika, apsauginės pirštinės, sorbentinis papildymo komplektas, gamintojo sertifikuotas panaudoto sorbento surinkimo konteineris, boninė užtvara,

cheminiai liuminiscentoriai (5 vienetai).

Pakuotės išmatavimai ne daugiau kaip 0,3x0,3x0,15 m reikalavimas taikomas rinkiniui chemikalams (rūgštims, šarmams, acetatams ir t.t.) sorbuoti.

Reikalavimas, kad komplektas turi sorbuoti ne mažiau kaip 20 litrų cheminių medžiagų, taikomas rinkiniui chemikalams (rūgštims, šarmams, acetatams ir t.t.) sorbuoti.

Boninės užtvoros išmatavimai ne mažesnė kaip 8x1500 cm. Boninei užtvarei sorbcinės savybės nėra reikalaujamos.

4. Klausimas:

Prašome patvirtinti, ar galima Jūsų paskelbtame konkurse „Padidinto pravažumo automobilių su talpia bagažo sekcija tyrimų prietaisams ir bandiniams bei papildomai įrangai pirkimas“ pagal pateiktus Techninėje specifikacijoje nurodytus minimalius reikalaujamus parametrus, pozicijoje 6 dujų (aplinkos ore) matavimo prietaisais: (40 vienetų), dujų analizatorius matuojantis 3 dujas: CO-SO₂-NO (40 vienetų), siūlyti ne vieną prietaisą visų dujų matavimui, o komplektą iš dviejų prietaisų, kurių bendras svoris neviršija nurodyta 600 g, o visi kiti parametrai atitinka reikalaujamus.

4. Atsakymas:

Kaip yra nurodyta pirkimo sąlygose - perkamas dujų (aplinkos ore) matavimo prietaisais, o ne prietaisų komplektas. Prašome laikytis konkurso sąlygose perkamo objekto specifikacijų.

5. Klausimas:

Nešiojamas kompiuteris su mobiliuoju internetu techninėse specifikacijose 3 standusis diskas yra nurodyta:

Apsukų skaičius (aps/min)	7200
Standžiojo disko apsauga	Įdiegta aktyvi disko apsauga (apsauganti disko informacinį paviršių nuo sugadinimo)

Prašome patikslinti ar norint padidinti kompiuterių patikimumą bei spartą galima siūlyti kitokio tipo standžiuosius diskus (SSD Solid State Drive), kurie neturi tokio parametro kaip apsukų skaičius (aps/min).

Atsižvelgiant į tai kad kompiuteriai bus naudojami automobiliuose (nuolatinė vibracija ir judesiai), siūlytume atsisakyti kompiuterių komponentų su judančiomis dalimis ir tokiu būdu padidinti kompiuterių patikimumą bei spartą judančioje aplinkoje („įdiegta aktyvi disko apsauga“ perkelia skaitančią galvutę į saugią vietą apsaugodama diską, bet tuo metu neskaito duomenų ir stabdo kompiuterio darbą) ir prašytume patikslinti specifikaciją tokio tipo standiesiems diskams.

5. Atsakymas:

Perkančioji organizacija nustatė minimalius reikalavimus perkamai įrangai ir šie reikalavimai yra aprašyti pirkimo sąlygose. Minimalūs reikalavimai nekeičiami.

Kadangi standžiojo disko SSD technologija viršija minimalius apsukų skaičiaus ir standžiojo disko apsaugos keliamus reikalavimus tai SSD technologijos diskai gali būti siūlomi, bet visi kiti reikalavimai turi būti pasiekti

6. Klausimas:

Nešiojamas kompiuteris su mobiliuoju internetu techninėse specifikacijose 6 punkte yra nurodyta:


Atmintis	Nemažiau kaip 128MB nenaudojant operatyvinės atminties
----------	--

Prašome patikslinti ar yra būtina atskira (dedikuota) atmintis, nes tai dramatiškai didina kompiuterio kainą bei labai trumpina darbo laiką nuo baterijos. Ar galima atskiros atminties kiekį kompensuoti padidinant operatyvinės atminties kiekį, kuri šiuo atveju ir būtų naudojama.

6. Atsakymas:

Informuojama, kad perkamam kompiuteriui yra būtina atskira (dedikuota) atmintis ir ji negali būti kompensuojama padidinant operatyvinės atminties kieki.

Viršininkas



Raimondas Sakalauskas